
aD C
ľ

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dĺlo

/Mů! Ý

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ke smlouvě o dílo č. 1811027 ze dne 5.6.2018

Smluvní strany

Objednatel:
sídlo:
IČ O:
DIC:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
se sídlem:
zastoupený:
IČ O:
DIC:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)

Město Benešov
Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov
00231401
CZ0023 1401
Ing. Petrem Hostkem, MBA, starostou města
Č eskáspořitelna a.s.
320035309/0800

Enuma Ehs s.r.o.
Lannova 2061/8, Nové Město, 110 00 Praha 1
Ondřejem Kučerou —jednatelem
01688260
CZ01688260
Raifíeisenbank a.s.
7584292001/5500

II.
Účel dodatku a důvodyjeho uzavření

1) Smluvní strany uzavřely dne 5.6.2018 smlouvu o dílo č. 1811027 (dále jen „Smlouva“), jejímž
předmětem bylo zhotovení díla spočívajícího ve vybudování hřiště na street workout, crossfit a
parkour Benešov ve volnočasovém areálu Sladovka, p. p. č. 3253/2. Dílo bylo vymezeno zadávacími
podmínkami veřejné zakázky, nabídkou zhotovitele a výkazem výměr, který byl součástí zadávací
dokumentace k souvisejícímu zadávacímu řízení (dále jen „Předmět díla“). Smluvní strany ve
Smlouvě současně ujednaly, že Předmět díla, jakož i celá Smlouva, může být měněna pouze na
základě písemného dodatku ke Smlouvě.

2) V průběhu provádění díla se smluvní strany dohodly, že některé práce vymezené v Předmětu díla,
nebudou provedeny z důvodu odsouhlasené změny stavebního postupu (dále jen „Změna
předmětu díla“). Cenový rozdíl (navýšení) předmětu díla činí částku v celkové výši 224.792,44 Kč
bez DPH, tj. jedná se o tzv. „vícepráce“, v důsledku kterých došlo ke zvýšení původní úplaty za
zhotovení Předmětu díla o 4,53 %‚ (původní úplata ve výši 4.959.480 Kč bez DPH).

3) Dle Smlouvy měl zhotovitel dokončit dílo do 70 dní ode dne podpisu Smlouvy. Smlouva byla
uzavřena dne 5. 6. 2018 a dílo tedy mělo být dokončeno do 14.8.2018. Dílo však bylo dokončeno a
předáno objednateli až dne 18.9.2018 a zhotovitel byl tím pádem v prodlení s dokončením díla
v délce trvání 35 dní. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude objednateli kompenzovat



způsobené prodlení prodloužením záruční doby na dílo z původních 60 měsíců na nových
120 měsíců, a objednatel tuto kompenzaci přijme místo smluvní pokuty, kterou by jinak byl
oprávněn dle Č l. IX odst. 1 Smlouvy požadovat.

III.

Cena díla
1) Smluvní strany se dohodly, že dílo dle Smlouvy bude zúženo o stavební práce, které nebyly

realizovány (dále jen “méněpráce) a položky, které byly dodatečně realizovány (dále jen
„vícepráce“).

Odůvodnění, obsah a vyčíslení méněprací a víceprací je obsaženo v rekapitulaci rozpočtu dle
skutečného provedení, který je přílohou č. 1. tohoto dodatku. Ceny odpovídají cenám uvedeným v
nabídce zhotovitele v předmětném zadávacím řízení, popř. pokud tyto ceny nebyly v nabídce
obsaženy, zachovávají stejnou cenovou úroveň.

2) Smluvní cena v Kč bez DPH uvedená v Č l. IV odst. 2 Smlouvy se s ohledem na výše uvedené zvyšuje
O vícepráce tj.:

- méněpráce celkem: 943.652,26 Kč bez DPH,

- vícepráce celkem 1.168.444,70 Kč bez DPH,

- cenový rozdíl (navýšení): 224.792,44 Kč bez DPH,

3) Smluvní cena v Kč bez DPH uvedená v Č l. IV odst. 2 Smlouvy se tedy zvyšuje o celkem
224.792,44 Kč bez DPH a činí:

- cena dle SOD ve znění dodatku č. J bez DPH 5.184.272,44 Kč

- výše DPH 21% 1.088.697,21 Kč

- celková cena ve znění dodatku č. 1 vč. DPH 6.272.969,66 Kč

Iv.
Záruční doba a odpovědnost za vady

1) Smluvní strany se dohodly, že změní či. Vl odst. 5 Smlouvy tak, že bude nově znít:

5. Záruční doba je 120 měsíců na provedené stavební práce a materiál (mimo práce a
materiály dodané objednatelem).

v.
Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2) Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a
zhotovitel jeden stejnopis.

3) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek musí být zveřejněn dle zák. č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, a prohlašují, že souhlasí s jeho zveřejněním v jeho plném znění a že dodatek
neobsahuje žádné obchodní tajemství, které by nemělo být předmětem zveřejnění. Zveřejnění v
registru smluv zajistí objednatel.



4) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné,
pravé a vážné vůle připojují níže své podpisy.

5) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru
smluv.

6) Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha č. 1. — rozpočet víceprací a méněprací.

Za objednatele:

V Benešově dne

Za zhotovitele:

12 ii-2üj VPrazedne j

sta


